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Aftaler og håndhævelser inden for tilsynsfrekvensen 
Dato Type Kommentar 

24-10-2013 Indskærpelse Udskifte overjordisk 5900 liters tank til godkendt tank. Efter-
kommet. 

24-10-2013 Henstilling Indsende oplysning om overfyldningsalarm på 1200 liters 
tank. Efterkommet 

24-10-2013 Henstilling Indsende oversigt over affaldsfraktioner, placering, transpor-
tør og modtagere. Efterkommet. 

10-12-2014 Henstilling Indsende støjberegning. Efterkommet 

17-03-2015 Henstilling Indsende støjberegninger med afhjælpende foranstaltninger. 
Efterkommet. 

28-06-2016 Påbudsvarsel Påbudsvarsel for overholdelse af støj. Efterkommet. 

12-09-2016 Øvrige påbud Meddelelse af påbud for overholdelse af støj. Delvist efter-
kommet. 

08-03-2018 Aftale Tilbagemelding, når jordpåfyldning igen påbegyndes. 

08-03-2018 Aftale Fremsende ansøgning om driftsændring af hal til nyt vaske-
anlæg 

Virksomhedsoplysninger 
Kort beskrivelse af virksomhedens arbejdsområde/procesbeskrivelse 

Limfjords danske rodfrugter er placeret på Gadekærsvej 31A og 33. Det gamle stuehus i nr. 33 anven-
des til administration. 

 

Virksomheden vasker og pakker rodfrugter, primært gulerødder, men også pastinakker, persillerødder 
og rødbeder. 

 

Rodfrugterne vaskes i første omgang med vand fra bundfældningsbassin, og finvaskes med rent vand 
fra egen boring. Herefter frasorteres dårlige/ukurante rodfrugter, og efterfølgende sorteres rodfrugterne 
efter størrelse. Pakning af rodfrugter i poser er udliciteret, sådan at det fortsat foregår på adressen, 
men det er et andet firma, der foretager pakningen. 

 

Virksomheden har i 2012 etableret et nyt renseanlæg for processpildevand, før vandet ledes videre til 
bundfældningsbassin.  

Produktionsareal 

(m2) 

Antal ansatte i pro-
duktionen 

Driftstider (kl) 

Hverdage Lørdage Søn- og helligdage 

 9    

 Miljøledelse   

 Nej   

Støj 
Kontrolpunkt Tilsynskommentar 

Støj Tilsynet blev gennemført primært med henblik på at følge op på påbud 
om regulering af støj, meddelt 12. september 2016. 

 

Ved tilsynet blev det konstateret, at alle støjvægge nu er etableret, og at 
de planlagte støjvolde er tæt på at være færdigetablerede. Der mangler 
kun lidt på volden mod Klausholmsvej samt 2-3 meter i længden af vol-
den ved værksted. Ligeledes kunne det konstateres, at jorden på flere af 
voldene er skredet. På grund af et meget vådt efterår og vinter har det 
ikke været muligt for virksomheden at færdiggøre det sidste af voldene 
inden den 12. september 2017. Aalborg Kommune har siden påbuddet 
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Kontrolpunkt Tilsynskommentar 

haft en løbende dialog med virksomheden. Ved tilsynet blev det aftalt, at 
virksomheden fortsat holder os orienterede om situationen vedr. påfyld-
ning af jord på volde, og at der gives meddelelse om, når arbejdet med 
jordpåfyldning igen påbegyndes.  

 

Virksomheden vil efter den sidste påfyldning af jord måle højden af alle 
volde efter, således de er i overensstemmelse med højderne angivet i 
støjrapporten og i påbuddet. 

 

Virksomheden er opmærksom på at få lukket porte, døre og vinduer ved 
støjende aktiviteter. Virksomheden overvejer at støjdæmpe porten til ind-
kørsel af rodfrugter. Dette er endnu ikke gennemført. 

 

Det blev oplyst ved tilsynet, at virksomheden er opmærksom på ikke at 
banke på containere udendørs. 

 

Olie- og benzinudskillere 

Kontrolpunkt Tilsynskommentar 

Udskilleranlæg Virksomheden oplyste, at de har købt sandfang og olieudskiller til den 
eksisterende vaskeplads. 

Virksomheden oplyste, at der skal etableres alarm i udskilleren. 

 

Udskilleranlæg, tømning/in-
spektion 

Olieudskillere skal tømmes eller besigtiges mindst én gang om året, jf. 
Aalborg Kommunes regulativ for erhvervsaffald. 

Affald 
Kontrolpunkt Tilsynskommentar 

Affald, bortskaffelse Der blev konstateret en større mængde landbrugsplast opbevaret på 
virksomheden. Da virksomheden har en interesse i at bortskaffe affaldet 
til genanvendelse, er der sendt en forespørgsel fra virksomhedens leve-
randør af plast til Aalborg Kommune vedr. bortskaffelse af landbrugs-
plast samt klassifikationen af affaldet iht. Transportforordningen. 

 

For at landbrugsplasten kan eksporteres, skal plasten være rengjort. 
Plasten udgør kun ca. 25 % af mængden, resten er jord og halm. Aal-
borg Kommune kan derfor ikke umiddelbart klassificere affaldet som 
grønlistet affald iht. Transportforordningen. 

 

Som det er nu, findes der ikke et vaskeanlæg i Danmark, men der er 
virksomheder, der er interesserede i at få et sådant anlæg op at stå.  

 

Generelle bemærkninger 

Kontrolpunkt Tilsynskommentar 

Generelt Ved tilsynet blev det konstateret, at der er etableret en ekstra vaskelinje i 
lagerhal i tilknytning til den eksisterende vaskelinje. I den tilstødende la-
gerhal, er der ligeledes etableret et lager-robotanlæg for rodfrugter til det 
nye vaskeanlæg. Vaske- og robotanlægget er endnu ikke i endeligt i 
drift, idet anlægget er ved at blive prøvekørt.  
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Kontrolpunkt Tilsynskommentar 

Virksomheden oplyser, at produktionsmængden ikke forøges med etab-
lering af denne nye vaskelinje, da en stor del af vask af rodfrugter i af-
ten- og nattetimerne flyttes til dagstimerne. Da virksomheden har et øn-
ske om ikke at vaske i så høj grad i aften- og nattetimerne, var det nød-
vendigt for virksomheden at opsætte endnu en vaskelinje. Virksomheden 
oplyser endvidere, at kørsel i aften- og nattetimerne af denne grund vil 
blive mindre. Virksomheden forventer med den eksisterende produktion 
fortsat at ligge inden for rammerne i påbuddet af antal til- og frakørsler til 
virksomheden i dag-, aften og nattetimerne og endda med stor margen.  

Virksomheden forventer snarest at fremsende ansøgning om driftsæn-
dring i forbindelse med etableringen af vaskeanlægget, og Aalborg Kom-
mune vil i denne forbindelse vurdere etableringen af den nye vaskelinje i 
forhold til støj og udledning af spildevand. 

Konklusion på egenkon-
trol/driftsjournal 

Produktionsmængden blev oplyst til ca. 33.810 tons vaskede gulerødder 
i 2017, hvilket er en mindre stigning i forhold til tidligere år pga. et godt 
udbytte. Gennemsnitligt vaskes 2818 tons pr. måned i 2017, og det mak-
simale er 7466 tons i maj 2017. 
 
Det blev endvidere oplyst, at der sidst har været maksimal drift i april og 
maj 2017. 

 

Virksomheden har fået installeret en fotocelle, der registrerer alle køretø-
jer, der kører ind og ud af virksomheden (billede af nummerplade gem-
mes). De kan derfor helt præcist registrere, hvor mange køretøjer, der 
kører til og fra virksomheden pr. måned, pr. år, pr. dag og pr. time. Ek-
sempel på udskrift af registrerede køretøjer fra den 2. – 8. november 
2017 blev udleveret ved tilsynet. En del af de registrerede køretøjer er 
private biler (hvoraf en del kører hjem i frokostpausen), men når disse 
fratrækkes, ligger antallet langt under antallet af tilladte lastbiler til og fra 
virksomheden. 

 

Oplysningerne kan gemmes i computeren i et år, hvilket vi hermed kan 
acceptere i forhold til, at driftsjournalen skal gemmes i mindst 5 år, jf. vil-
kår 13 i påbud af 12. september 2016. 

 

Konstateret jordforurening 
ved tilsyn 

Nej 

 

 


